Башҡортостан

Республикаһының Ҡыйғы  районы муниципаль

районының Тубэнге Кыйгы
  ауыл Советы ауыл

билǝмǝһе Советы
(Башҡортостан  Республикаһының Ҡыйғы районының Тубэнге Кыйгы
ауыл Советы ауыл билǝмǝһе Советы)

	[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения
Нижнекигинский сельсовет

муниципального района
Кигинский район

Республики Башкортостан

(Совет Нижнекигинского сельсовета Кигинского района

Республики Башкортостан)

ҠАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
21 июнь 2023 й.                        № 28-60-3                    21 июня 2023 г.
      Тубэнге Кыйгы ауылы                                                                          с. Нижние Киги
О внесении изменений в решение совета №28-40-3 от 29.04.2022 года

«Об утверждении Порядка оформления прав пользования

муниципальным имуществом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район

Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан»

В соответствии с частью 6 статьи 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 25.04.2023 г № 240, Уставом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан, и во исполнение протеста прокуратуры Кигинского района от 09.06.2023г. №18-2023/Прдп202-23-20800051 Совет сельского поселения Нижнекигинский сельсовет  муниципального района Кигинский район  Республики Башкортостан    р е ш и л:

1. Внести изменения в решение Совета сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан «Об утверждении Порядка оформления прав пользования муниципальным имуществом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан и об определении годовой арендной платы за пользование муниципальным имуществом сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан» от 29.04.2022 года №28-40-3(далее-Порядок);
1.1 в пп. «л» п. «к» п. 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«К3=0,001 при использовании объектов нежилого фонда:

резидентами территорий опережающего развития, включенными в реестр резидентов территорий опережающего развития, создаваемых на территориях монопрофильных муниципальных образований Российской Федерации (моногородов) в соответствии с Федеральным законом «О территориях опережающего развития в Российской Федерации».
1.2 пункт 5.5. дополнить следующим абзацем:
Размер годовой арендной платы при предоставлении энергетических объектов, инженерных коммуникаций и сооружений закрепленных на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за государственными учреждениями и государственными предприятиями, без проведения торгов юридическими лицами определяется в соответствии с Методикой.
1.3. В приложение № 2 Методики дополнить пунктом 4.2. следующего содержания:

4.2. При передаче в аренду электрических и магистральных тепловых сетей, объектов связи, газоснабжения, водоснабжения и водоотведения, других инженерных коммуникаций и сооружений, закрепленных на праве хозяйственного ведения за государственными унитарными предприятиями, специализированным организациям размер годовой арендной платы рассчитывается по формуле:

Апл = (Ам x (1 + П) + Ним.) x (1 + Кндс),где:

Апл - арендная плата;

Ам - годовая сумма амортизационных отчислений;

П - процент отчисления, который устанавливается равным 0,05;

Ним - годовая сумма налога на имущество;

Кндс - коэффициент, учитывающий налог на добавленную стоимость.
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Нижнекигинский сельсовет муниципального района Кигинский район Республики Башкортостан nkigi.ru.

Глава сельского поселения                                                                   А. У. Нуриев